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Väsentliga händelser

En kortfattad beskrivning av vä-
sentliga händelser i och för den
kommunala verksamheten under
2004. Vissa konsekvenser beskrivs
personalmässigt och ekonomiskt
under andra avsnitt i årsredovis-
ningen.

Rangerbangården byggdes om

Den för Hallsberg viktigaste händelsen
2004 är troligen invigningen av den
senaste utbyggnaden/modernise-
ringen av Hallsbergs Bangård. Ban-
gården har härmed befäst sin position
som Riksbangård. Rangerbangården
var avstängd från tågtrafik under cir-
ka fyra månader. Ett enormt arbete
har genomförts. 350 banarbetare har
varit delaktiga i byggnationen.

Området har bland annat miljösäkrats
med ett dräneringssystem. Ranger-
vallen har höjts med 1,5 meter. Olje-
föroreningar i marken har sanerats.
Kontaktledningssystem har bytts ut.
Nya balkbromsar har tillkommit och
ett nytt högteknologiskt rangertorn
med datorstyrt rangerställverk har
uppförts. Rangeringen kommer att
övervakas från rangertornet istället för
att skötas manuellt. Rangerbangården
är mycket viktig för Hallsbergs roll
som järnvägsknut.

Omfattande planer finns för fortsatt
utveckling.

Hallbo-Statens Bostadsnämnd

Som en följd av kommunens avtal med
Statens Bostadsnämnd avseende re-
konstruktion av Hallbo har kommu-
nen slutit avtal med Hallbo. Avtalet
har bland annat inneburit att kom-
munen övertagit sju fastigheter för
omsorgsverksamhet från Hallbo, om-
fattande 16 000 kvm. Fastigheter har
även övertagits som sedan ska av-
vecklas. Kommunen har ansvar för
avvecklingsfatigheterna. Efter samråd
med hyresgäster, kringboende m fl.

har förslag utarbetats på hur Lienom-
rådet skall utformas till en
”mötesplats” efter rivningarna.

Bredband

Överenskommelse har slutits med Te-
liaSonera Network Sales AB, före detta
Skanova, om att hushåll och företag i
hela Hallsbergs kommun skall erbju-
das möjlighet att ansluta sig till bred-
bandsnätet. Utbyggnaden påbörjades
2003 och skall vara genomförd senast
2005-12-31. Under 2005 kommer en
utbyggnad av fiber att ske. Samtliga
telestationer med undantag från
Forntomta (öster om Pålsboda) kom-
mer att ha fiberanslutning.

Vilken hastighet som kan erbjudas
beror på olika faktorer bland annat
avstånd till telestation och kvalitet/
ålder på telekabeln till fastigheten.
Utbyggnaden kommer dock att medge
en kapacitet på upp till 24 Mbit/s för
respektive abonnent.

Samverkan

Under 2003 startades ett projekt, un-
der namnet SAMSYD. Det ska utöka
och fördjupa samarbetet mellan Syd-
närkekommunerna. Medverkande
kommuner beviljades ekonomiskt stöd
från staten (Finansdepartementet).
Projektorganisationen består av en
ledningsgrupp (Sydnärkegruppen,
med ledande politiker och tjänstemän
från de olika kommunerna), en styr-
grupp (Sydnärkegruppens kommun-
chefer) samt en projektledare.

Projektet har bedrivits under 2004 och
arbetat för att etablera nya samver-
kansområden. Genom samverkan kan
praktiska och ekonomiska fördelar
uppnås.

Samarbetsprojekt som varit aktuella
under 2004 är bland annat en gemen-
sam nämnd för sociala avgifter, IT-
samverkan, upphandling av telefoni,
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samverkan kring behandling av miss-
brukare samt projekt för att minska
missbruk av droger bland ungdomar.

Sydnärkekommunerna har ett gemen-
samt avtal med Landstinget om bidrag
till folkhälsoarbete. Hallsbergs kom-
mun har huvudsakligen fört dessa
resurser till ”Familjens hus” ett kon-
taktcentrum där föräldrar kan få råd
och stöd i ol ika frågor.

LIP-programmet

Under våren 2004 har LIP-program-
met slutredovisats till Naturvårdsve r-
ket. LIP-programmet är ett lokalt inve-
steringsprogram som ökar den ekolo-
giska hållbarheten i samhället. Staten
har bidragit med 18,3 mkr till kom-
munens LIP-program. Bidragen har
utbetalats till projektägarna, som var
företag, Hallbo och kommunen.

KY-utbildning

Stiftelsen Kvalificerad Yrkesutbildning
i Mellansverige (SKY) arbetar för att
fylla behov av kvalificerad arbetskraft i
dag och i framtiden. Kommunen har
engagerat sig i stiftelsen.

SKY har bedrivit utbildning till tågfö-
rare, VA- och miljötekniker samt pro-
fessionell upplevelsearrangör i Halls-
berg. Hallsbergs kommun har med-
verkat genom att tillhandahålla loka-
ler för utbildning och för elevernas
boende samt genom marknadsföring
av aktuella utbildningar.

Polisens huvudstation

Under våren 2004 beslutade polissty-
relsen att förlägga polisens huvudsta-
tion i Sydnärke till Hallsberg. Lokaler-
na är belägna i kommunens fastighet.
Viss ombyggnad kommer att ske för
att kunna tillgodose polisens behov.

Förändring av lokaler

Vid vårterminens slut avvecklades
verksamheten vid Kyrkskolan. Elever
och lärare flyttade till Långängskolan.
Under 2004 har Långängskolan byggts

om för att bättre anpassas till den pe-
dagogiska verksamhetens behov. Un-
der våren beslutades att en matsal
skulle uppföras i anslutning till Lång-
ängskolan. Nybyggnationen stod klar
till årsskiftet 2004/2005.

Ombyggnationen vid Hjortkvarns
skola har färdigställts. Kulturskolans
verksamhet har integrerats lokalmäs-
sigt och verksamhetsmässigt inom
grundskolan.

Grundskolan för asylsökande barn
och ungdomar avvecklades som en
följd av att Migrationsverket våren
2004 avvecklade mottagningsverk-
samheten för asylsökande i Hallsberg.

Fritidsgården C2 och skolalternativet
Slussen har samlokaliserats till ge-
mensamma lokaler i Folkets hus.

Särskilt boende

Efterfrågan/behovet av särskilt boen-
de har minskat. Äldreboendet Regn-
bågen och avdelningen Linden på
Sköllergården har som en följd därav
avvecklats. Drygt 30 platser har redu-
cerats. De boende har erhållit andra
platser inom särskilt boende. Perso-
nalen har erbjudits nya tjänster inom
förvaltningen. På Regnbågen finns nya
externa hyresgäster på plats. En san-
nolik kommande utmaning är ett ökat
behov av korttidsplatser och insatser
för dementa.

Konstutställning

Konstbiennalen Lilla Europa genom-
fördes under hösten för tredje gången
i Hallsberg, 118 konstnärer från 35
europeiska länder ställde ut 338
konstverk.

EU-parlamentet

I juni genomfördes val till EU parla-
mentet. Kommunen ansvarade genom
valnämnden för såväl röstning i val-
lokaler som institutionsröstning.


